Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 мая 2020 года                                                                                      № 226
г. Могоча

Об организации образовательного процесса в 2019-2020 учебном году в общеобразовательных организациях,  находящихся на территории удаленных населенных пунктов муниципального района «Могочинский район»,  с  затрудненным  доступом к информационно-телекоммуникационной сети Интернет,  малой численностью обучающихся,  в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

На основании  Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)»,  постановления Губернатора Забайкальского края от 23 апреля 2020 года № 42 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ от 08.04.2020 № ГД-161/04, решением  районного ситуационного штаба по предупреждению завоза и распространению коронавирусной инфекции  муниципального района «Могочинский район» № 7  от 07.04.2020 г, в целях эффективной организации образовательного процесса в 2019-2020 учебном году,  в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в общеобразовательных организациях муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Руководителям  общеобразовательных учреждений, находящихся на территории удаленных населенных пунктов и затрудненного доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет,  малой численностью обучающихся (МОУ ООШ № 30 п. Итака,  филиал с. Джелонда МОУ СОШ № 34 с. Сбега, филиал п. Кудеча МОУ СОШ № 33 п. Давенда)  с 13 мая 2020 года беспечить реализацию образовательных программ в штатном режиме с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной  инфекции.
2. Руководителю  МОУ ООШ № 94 п.Таптугары , в связи  с затрудненным  доступом  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет,  малой численностью обучающихся  с 13 мая 2020 года   обеспечить   проведение очных консультаций для  выпускников по подготовке их к государственной итоговой аттестации, а также для учащихся,  не усвоивших программный материал,  с целью предупреждения и последующей ликвидации отставания, возникшего в связи с переходом на карантинный режим, с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной  инфекции.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адрес: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф».
4. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования  администрации муниципального района «Могочинский район» Е.В.Дмитриеву .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                              А.А.Сорокотягин